

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce: III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín

Vážený dodavateli,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení zadávací dokumentace.

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

1. Průvodní a souhrnná technická zpráva

Na straně 48 této zprávy je uvedeno, že součástí projektu jsou také výkresy DIO

a) B.8.2 Výkresy DIO

Výkresové přílohy:

- Příloha č.1 - Situace DIO – etapa 1 - 1: 750
- Příloha č.2 - Situace DIO – etapa 2 - 1: 750
- Příloha č. 3 - Situace DIO - Širší dopravní vztahy – město
- Příloha č. 4 - Situace DIO - Širší dopravní vztahy – region

V předané PD jsme tyto výkresy nenašli. Pro ocenění položky číslo 8 - VRN jsou ale tyto přílohy nutné.

1.

8	K	03350	SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1,000
PP			SLUŽBY ZAJIŠŤUJÍCÍ REGUL, PŘEVED A OCHRANU DOPRAVY		
			Poznámka k souboru cen		
			Položka zahrnuje:		
			- objednatel povolené náklady na služby pro zhotovitele		
			Položka nezahrnuje:		
			- II		
			Poznámka k položce:		
			Silniční provoz - projednání DIO a zajištění DIO		
			Silniční provoz - zajištění DIO (dopravní značení)		

Dotaz: Žádáme tímto o zadavatele o doplnění PD o výkresy DIO.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Výkresové přílohy byly doplněny a umístěny na závěr přílohy A+B_Průvodní souhrnná technická zpráva k akci: III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín
KOMUNIKACE

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

2. SO 101, pol. 83

D	OST	Ostatní		
83	K	014132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T 68,053
	PP	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)		
		Poznamka k souboru cen:		
	PSC	Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovatel skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x		
	P	Poznamka k položce: stavebního odpadu na skládce (skládkové) asfaltového s obsahem dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01		
	VV	*nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba*750*0,02*0,098		1,470
	VV	*nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt*1550*0,1*0,22		34,100
	VV	*nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba*275*0,02*0,098		0,539
	VV	*nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt*650*0,15*0,316		30,810
	VV	*konstrukce požděné srovnání krajnice-bourací práce vozovka asfalt*10*0,15*0,316		0,474
	VV	*konstr. zeleně, bourací práce vozovka asfalt*30*0,1*0,22		0,660
	VV	Součet		68 053

Domníváme se, že výpočet množství položky je chybný. Ve výpočtu je :

Plocha x tl. vrstvy x plošná hmotnost

Správně by měl výpočet být:

A) ***plocha x plošná hmotnost***

B) ***plocha x tl. vrstvy x objemová hmotnost***

Stejnou chybu ve výpočtu množství poplatků za skládku jsme našli také v:

- SO 101, pol.86
- SO 102, pol. 48 a 49

U ostatních položek skládkového, bez zveřejněného výpočtu, nelze množství zkontrolovat.

Dotaz: Žádáme zadavatele o revizi a opravu VV.

Dotaz: Navýšení množství poplatků za skládku se také výrazně promítne do ceny zakázky (zvláště u nebezpečného odpadu). Jelikož je předpokládána hodnota veřejné zakázky zároveň cenou maximálně přípustnou, žádáme také o její adekvátní navýšení.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Výpočet byl opraven v SO 101 pol.č. 83, 86,
v SO 102 pol.č. 46, 48, 49

3.	Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace																																																																																				
	3. SO 101, pol. 83 <table><tr><td>D</td><td>OST</td><td>Ostatní</td><td></td><td></td></tr><tr><td>83</td><td>K 014132</td><td>POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)</td><td>T</td><td>68,053</td></tr><tr><td>PP</td><td></td><td>POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>Poznamka k soustavě cen:</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>Položka zahrnuje:</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>- veškeré poplatky provozovatel skládky související s užitím odpadu na skládce</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>Položka nezahrnuje:</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>- x</td><td></td><td></td></tr><tr><td>P</td><td></td><td>Poznamka k položce:</td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td>svalového odpadu na skládce (skládkové) asfaltového s obsahem dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01</td><td></td><td></td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba*750*0,02*0,098</td><td></td><td>1,470</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt*1550*0,1*0,22</td><td></td><td>34,100</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba*2750*0,02*0,098</td><td></td><td>0,539</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt*650*0,15*0,316</td><td></td><td>30,810</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*konstrukce požárního srpníku-krajnice-bourací práce vozovka asfalt*10*0,15*0,316</td><td></td><td>0,474</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>*konstr. zelené, bourací práce vozovka asfalt*30*0,1*0,22</td><td></td><td>0,660</td></tr><tr><td>VV</td><td></td><td>Součet</td><td></td><td>68,053</td></tr></table> Dotaz: Žádáme zadavatele o rozdělení této položky dle zařazení PAU na jednotlivé kvalitativní třídy ZAS T1 – ZAS T4.	D	OST	Ostatní			83	K 014132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	68,053	PP		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)					Poznamka k soustavě cen:					Položka zahrnuje:					- veškeré poplatky provozovatel skládky související s užitím odpadu na skládce					Položka nezahrnuje:					- x			P		Poznamka k položce:					svalového odpadu na skládce (skládkové) asfaltového s obsahem dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01			VV		*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba*750*0,02*0,098		1,470	VV		*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt*1550*0,1*0,22		34,100	VV		*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba*2750*0,02*0,098		0,539	VV		*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt*650*0,15*0,316		30,810	VV		*konstrukce požárního srpníku-krajnice-bourací práce vozovka asfalt*10*0,15*0,316		0,474	VV		*konstr. zelené, bourací práce vozovka asfalt*30*0,1*0,22		0,660	VV		Součet	
D	OST	Ostatní																																																																																			
83	K 014132	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	T	68,053																																																																																	
PP		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)																																																																																			
		Poznamka k soustavě cen:																																																																																			
		Položka zahrnuje:																																																																																			
		- veškeré poplatky provozovatel skládky související s užitím odpadu na skládce																																																																																			
		Položka nezahrnuje:																																																																																			
		- x																																																																																			
P		Poznamka k položce:																																																																																			
		svalového odpadu na skládce (skládkové) asfaltového s obsahem dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01																																																																																			
VV		*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba*750*0,02*0,098		1,470																																																																																	
VV		*nové konstrukční soustavy vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt*1550*0,1*0,22		34,100																																																																																	
VV		*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba*2750*0,02*0,098		0,539																																																																																	
VV		*nové konstrukční soustavy vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt*650*0,15*0,316		30,810																																																																																	
VV		*konstrukce požárního srpníku-krajnice-bourací práce vozovka asfalt*10*0,15*0,316		0,474																																																																																	
VV		*konstr. zelené, bourací práce vozovka asfalt*30*0,1*0,22		0,660																																																																																	
VV		Součet		68,053																																																																																	
	Vysvětlení zadávací dokumentace																																																																																				
	Ve všech případech se jedná asfaltovou směs kvalitativní třídy ZAS-T3 nebo ZAS-T4, která nebude využita jako vedlejší produkt v rámci technologie recyklace za studena na místě. Jedná se tedy o nebezpečný odpad. <i>Tabulka 3 – výsledky laboratorních rozborů</i> <table><tr><th>Vývrt č.</th><th>vrstva</th><th>suma 16 PAU [mg/kg suš.]</th><th>Kvalitativní třída</th></tr><tr><td>S4 (obrus)</td><td>obrusná</td><td>253</td><td>ZAS-T3</td></tr><tr><td>S4 (podkladní)</td><td>penetrovaný makadam</td><td>1230</td><td>ZAS-T4</td></tr></table>	Vývrt č.	vrstva	suma 16 PAU [mg/kg suš.]	Kvalitativní třída	S4 (obrus)	obrusná	253	ZAS-T3	S4 (podkladní)	penetrovaný makadam	1230	ZAS-T4																																																																								
Vývrt č.	vrstva	suma 16 PAU [mg/kg suš.]	Kvalitativní třída																																																																																		
S4 (obrus)	obrusná	253	ZAS-T3																																																																																		
S4 (podkladní)	penetrovaný makadam	1230	ZAS-T4																																																																																		
4.	Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace																																																																																				
	4. SO 101, pol. 65 <table><tr><td>D</td><td>K</td><td>OST</td><td>M</td><td></td></tr><tr><td>65</td><td>9114B1</td><td>SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ</td><td></td><td>212,180</td></tr><tr><td>PP</td><td></td><td>SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ</td><td></td><td></td></tr></table> V textu položky je uvedeno svodidlo OBOUSTRANNÉ, v popisu výkazu výměr položky je uvedeno jednostranné (stejně jako ve VŘ): <table><tr><td>*svodidlo JSHN4/H1 - plná délka*193</td><td>193,000</td></tr><tr><td>*Nové svodidlo JSHN4/H1 - krátké náběhy (dl. 4,795m)*4*4,795</td><td>19,180</td></tr><tr><td>Součet</td><td>212,180</td></tr></table> Dotaz: mají uchazeči ve svých nabídkách ocenit svodidlo jednostranné (jak uvádí popis a VŘ), nebo oboustranné (jak uvádí text položky)?	D	K	OST	M		65	9114B1	SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ		212,180	PP		SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ			*svodidlo JSHN4/H1 - plná délka*193	193,000	*Nové svodidlo JSHN4/H1 - krátké náběhy (dl. 4,795m)*4*4,795	19,180	Součet	212,180																																																															
D	K	OST	M																																																																																		
65	9114B1	SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ		212,180																																																																																	
PP		SVODIDLO OCEL SILNIC OBOUSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ																																																																																			
*svodidlo JSHN4/H1 - plná délka*193	193,000																																																																																				
*Nové svodidlo JSHN4/H1 - krátké náběhy (dl. 4,795m)*4*4,795	19,180																																																																																				
Součet	212,180																																																																																				
	Vysvětlení zadávací dokumentace																																																																																				
	Uvedená položka byla nahrazena novou položkou vedenou pod kódem 9113B1 - SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ																																																																																				

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace

5. SO 101, pol. 2

2	K	11313B	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA	tkm	8 325,000
pp			ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA		
			Poznámka k souboru cen:		
			Položka zahrnuje:		
			- samostatnou dopravu suť a vybouraných hmot.		
PSC			Položka nezahrnuje:		
			- X		
			Způsob měření:		
			- množství se určí jako součin hmotnosti a požadované vzdálenosti.		
VV			*nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka dlažba 750*0,02		15,000
VV			*nové konstrukční souvrství vozovky v místě štětu-bourací práce vozovka asfalt 1550*0,1		155,000
VV			*nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka dlažba 275*0,02		5,500
VV			*nové konstrukční souvrství vozovky (nová KCE)-bourací práce vozovka asfalt 650*0,15		97,500
VV			*konstrukce pojízdné srpkové krajnice-bourací práce vozovka asfalt 10*0,15		1,500
VV			*konstr. zeleně-bourací práce vozovka asfalt 30*0,1		3,000
VV			Součet		277,500
VV			277,5*30 'Přepočtené koeficientem množství		8 325,000

Domníváme se, výpočet množství položky je chybný pro danou měrnou jednotku (tkm).

Ve výpočtu je násobeno množství z pol. 1(277,5 m3) - 30-ti km odvozoové vzdálenosti. Výsledek ale není **tkm**, ale **m3km**.

Výsledné množství by mělo být ještě vynásobeno objemovou hmotností, v tomto případě asfaltu, pak by se jednalo o tkm.

Stejnou chybu ve výpočtu jsme našli také u ostatních položek „DOPRAVA“ SO 101, 102 a 301.

Dotaz: Žádáme zadavatele o revizi a opravu VV.

Dotaz: Navýšení množství odvozů na skládku se také výrazně promítne do ceny zakázky (zvláště u nebezpečného odpadu). Jelikož je předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň cenou maximálně přípustnou, žádáme také o její adekvátní navýšení.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Výpočet byl opraven v SO 101 pol.č. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14,
v SO 102 pol.č. 2, 4, 6, 8, 10, 12.

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, zadavatel posouvá lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 10. 03. 2026.